
Přílohy

            

P

L

X

0 1 2 3 4 5 6

Hlava - úklon

            

P

L

X

0 1 2 3 4 5 6

Shift trupu 

            

P ↑

L ↑

Norma

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pánev FR

          

Obě

X

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Noha planovalgus

Graf 7: Pozorování pacientů zezadu; FR – frontální rovina, L – levá, P – pravá, TR – transverzální rovina, X –  

nepozorováno

Ano 

Ne

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Předsun hlavy

Ano 

Ne

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Protrakce ramen

P vpřed

L vpřed

Norma

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Pánev TR

P >

L >

X

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5

Taile

P ↑

L ↑

X

0 1 2 3 4 5 6

Elevace ramen

1



Kyfóza

Plochá

0 1 2 3 4 5 6

Thp

Norma

Plochá

Lordóza

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Lp

     

Zasunutý 

Střed

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Hrudník

Graf 8: Pozorování pacientů z boku; Lp – bederní páteř, Thp – hrudní páteř

Ano

Ne

0 1 2 3 4 5 6 7 8

ABD HKK - rozpojení 
trupu

Graf 9: Pozorování rozpojení trupu při abdukci horních končetin, ABD – abdukce, HKK – horní končetiny

P

L

X

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Addamsův test - gibbus

do +10

nad +10

0 1 2 3 4 5 6 7

Thomayerova zkouška 
(cm)

Graf 10: Adamsův test – pozorování gibbu, Thomayerova zkouška (cm); L – levá, P – pravá, X – nepozorováno

Symetrie

Asymetrie

0 1 2 3 4 5 6 7

Dřep

Graf 11: Pozorování dřepu

2



P více stabilní

L více stabilní

Bez obtíží

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5

Stoj na 1 DK

Ano

Ne

0 1 2 3 4 5 6 7

Souhyby HKK při chůzi

Graf 12: Pozorování stoje na 1 dolní končetině a souhybů horních končetin při chůzi; L – levá, P – pravá

Předklon 

Záklon

V ose

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Klek na 4 - hlava 

Vodorovně

Kyfóza

0 1 2 3 4 5 6 7

Klek na 4 - hrudník

Graf 13: Pozorování hlavy a hrudníku v kleku na čtyřech

Chlapci

V1 V2 V3 V4 V5 V6

Věk (roky) 12 14 10 15 16 5

Hlava – úklon P P X L P X

Předsun hlavy Ano Ano X Ano Ano Ano

Elevace ramen L ↑ L ↑ L ↑ L ↑ P ↑ L ↑

Protrakce ramen Ano Ano Ano Ano Ano Ano

Thp Kyfóza Plochá 

(kyfóza v 

dynamice)

Kyfóza Kyfóza Kyfóza Plochá

Lp Norma Norma Plochá Norma Lordóza Norma

Hrudník Zasunutý Střed Zasun. Zasun. Zasun. Zasun.

Shift trupu X L L X X L

Taile L > P > L > X L > X

Pánev FR P ↑ Norma Norma Norma Norma Norma

Pánev TR L vpřed P vpřed Norma Norma Norma Norma

Noha 

planovalgus

Obě Obě Obě X Obě Obě

Souhyby HKK 

při chůzi

Ne Ne Ano Ano Ne Ano

3



Thomayerova 

zkouška (cm)

0 +15 +17 +11 0 +8

Adamsův test – 

gibbus

X X X X P X

Lateroflexe 

trupu

Sym. Sym. Sym. Sym. Sym. Sym.

Stoj 1 DK L více 

stabilní

Bez obtíží L více 

stabilní

Bez 

obtíží

Bez 

obtíží

L více 

stabilní

Dřep Asym. Sym. Sym. Sym. Sym. Sym.

Klek na 4 - 

hlava

Předklon Předklon Předkl. Předkl. Předkl. V ose

Klek na 4 - 

hrudník

Kyfóza Vodor. Kyfóza Kyfóza Vodor. Vodor.

ABD HKK – 

rozpojení trupu

Ano Ano Ano Ano Ano Ne

Tabulka 1: Seznam vyšetřovaných – chlapci; ABD – abdukce, Asym. – asymetrie, DK – dolní končetina, FR –  

frontální rovina, HKK – horní končetiny, L – levá, Lp – bederní páteř, P – pravá, Předkl. – předklon, Sym. –  

symetrie, Thp – hrudní páteř, TR – transverzální rovina, V – vyšetřovaný, Vodor. – vodorovně, X – není  

pozorováno, Zasun. – zasunutý

Dívky

V7 V8 V9

Věk (roky) 5 15 11

Hlava – úklon X X X

Předsun hlavy X Ano Ano

Elevace ramen X P ↑ X

Protrakce ramen Ano Ano Ano

Thp Plochá Plochá Plochá

Lp Norma Norma Norma

Hrudník Střed Zasunutý Zasunutý

Shift trupu X X L

Taile X P > P >

Pánev FR Norma Norma Norma

4



Pánev TR Norma Norma Norma

Noha 

planovalgus

Obě Obě Obě

Souhyby  HKK 

při chůzi

Ano Ano Ano

Thomayerova 

zkouška (cm)

+12 +11 +12

Adamsův  test  – 

gibbus

L X X

Lateroflexe 

trupu

Symetrie Symetrie Symetrie

Stoj 1 DK L více stabilní P více stabilní P více stabilní

Dřep Asymetrie Symetrie Asymetrie

Klek na 4 - hlava Záklon Předklon Předklon

Klek  na  4  - 

hrudník

Vodorovně Vodorovně Vodorovně

ABD  HKK  – 

rozpojení trupu

Ano Ano Ne

Tabulka 2: Seznam vyšetřovaných – dívky, ABD – abdukce, DK – dolní končetina, FR – frontální rovina, HKK –  

horní končetiny, L – levá, Lp – bederní páteř, P – pravá, Thp – hrudní páteř, TR – transverzální rovina, V –  

vyšetřovaný, X – není pozorováno

5



6



Příloha 1: Tabulka pro vyšetření postury u dětí po operaci VSV – Cp – krční páteř, DK – dolní končetina, FR –  

frontální rovina, HKK – horní končetiny, L – levá, Lp – bederní páteř, P – pravá, ROM – rozsah pohybu (range  

of motion), Thp – hrudní páteř, TR – transverzální rovina, X – nepozorováno, zk. - zkouška

7



Příloha 2: Vzor informovaného souhlasu

Příloha 3: RTG snímek plic pacientky před a po operaci VSV. Na prvním snímku lze vidět drobné zakřivení  

páteře, nelze přesně změřit Cobbův úhel. Druhý pooperační snímek se dělá vleže, a tak nelze porovnat pro  

nestejnou posturální situaci (archiv KZM FN Motol).

8


	Přílohy

